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Fæstebrev til Anders Larsen på gård i Gevninge, Gevninge Sogn, 1776.

Christian Ludvig Scheel Plessen etc: etc:

Giør Vitterligt at som Anders Larsen af Gievninge allerede udi endeel Aar har Haft i Fæste og

Beboet Gaarden i Bemelte Gievninge, som Jens Sørensen sidst Beboede og fradøde uden at

være meddelt Fæste Brev, som i følge Kongelige Allenaadigst Forordning af 27de Novembr a: p:

Endviidere Stæder og Fæster ieg Hermed paa sit behørige Forstemplede Papiir til ovenmeldte

Anders Larsen Berørte Gaard i Gievninge, som Jens Sørensen sidst Beboede og Fradøde, hvilken

Gaard, som staaer for Hartkorn nye Landmaalings Matricul Agger og Eng 8 Tdr 4 Skp: 1 Fk: og

Skovskyld 3 Skp: 3 Fk, med Ald sin ret og rette tilligende i Mark og Bye, Bemeldte Anders Larsen

maae nyde Bruge og sin Livs Tiid i Fæste Beholde paa de Conditioner, at Hand deraf Aarlig og i

rette Tiider svarer alle Kongl: Contributioner, som allerede ere eller herefter paabuddet vorder,

saavelsom og udi Landgilde efter Jordebogen til hvert Aars Martinÿ Rug 1 Tdr 1 Skpr, Byg 2 Tdr 2

Skpr: Havre 2 Tdr 2 Skpr:, Lam 1 Stk, Giæs 1 Stk og Høns 2 Stk, samt Betaler Hoverie Penge med

4 Mark pr Tønde Agger og Engs Hartkorn, og forretter Hoverie og Reiser tilligemed de andre

Godsets Bønder i Byen, Holder Gaardens Bygning og Besætning vedlige og udi Lovforsvarlig

Stand, saaledes at samme alletider kand svare til et Lovligt Syen, item Jorden i Marken Giøder og

Dyrker som det sig Bør og ej noget af Gaardens tilliggende Lader Bortkomme eller til upligt Bruge

og Langt mindre til nogen at Bortleje eller Laane. I øvrigt retter og forholder hand sig efter Hans

Kongelige Mayestæts Love og Forordninger, samt viiser sig Hørig og Lydig imod sit Herskab og

Dets Fuldmægtig, Alt foreskrevne at efterkomme under dette Fæstes Forbrydelse og anden

Vilkaarlig Straf. For Indfæstning at Betale er hand Befriet. Dets til Bekræftelse under min Haand og

Seigl Lindholm dend 17de Octobr 1776

Note 1: Jens Sørensen døde 1752. Derfor antages det, at Anders Larsen overtog gården dette år.

Note 2: Gården var opstået 1720 ved sammenlægning af 2 gårde med landmålingsnummer 16 og

19. Gården fik senere matr. nr. 16. (Kilde: Gjevningebogen, side 157-168).


